
 
 

UCHWAŁA NR LVI/440/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZŁOPIE 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości oraz trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.)  oraz art. 6m i art. 6n ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Miasta  i Gminy Człopa, zgodnie 
z załącznikiem do uchwały. 

2. Deklarację składa się do Burmistrza Miasta i Gminy Człopa. 

3. Pierwszą deklarację składa się w terminie 14 dni od dnia zamieszkania pierwszego mieszkańca na danej 
nieruchomości lub wytworzenia na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

4. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 
powstających na danej nieruchomości nową deklarację składa się w terminie do 10 dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

5. W przypadku zmniejszenia wysokości zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w związku ze śmiercią mieszkańca nowa deklaracja zmniejszająca wysokość zobowiązania może 
być złożona w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia. 

§ 2. 1. Deklarację można złożyć w postaci papierowej w Urzędzie Miasta i Gminy Człopa przy 
ul. Strzeleckiej 2 w Człopie. 

2. Deklaracje mogą być składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej przy użyciu 
elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP, w formie dokumentu elektronicznego. 

3. Wzór deklaracji w postaci dokumentu elektronicznego udostępniony jest w Biuletynie Informacji 
Publicznej  Miasta i Gminy Człopa – www.bip.czlopa.pl   

4. Deklaracja składana za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej 
(ePUAP) powinna być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego 
kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz 
identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 162, z późn. zm.) lub podpisem potwierdzonym profilem 
zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2020 r., poz. 346 z późn. zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2030



§ 3. Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi złożone do dnia wejścia 
w życie niniejszej uchwały na druku ustalonym przepisami dotychczas obowiązującymi mają zastosowanie, aż 
do czasu zaistnienia obowiązku złożenia nowej deklaracji, zmiany deklaracji, korekty deklaracji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Człopa. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XVIII/143/2020 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości oraz trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
(Dz. U. Woj. Zach. z 2020 r., poz. 2768). 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie 1 maja 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie 

 
 

Zbigniew Tymecki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2030



Załącznik  do Uchwały Nr LVI/440/2024 

Rady Miejskiej w Człopie z dnia 20 marca 2024 r. 

 
                             POLA JASNE WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

________________________________________________________________________________________  

DEKLARACJA 

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

DLA NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 

Podstawa prawna: ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

 

Składający: Właściciel nieruchomości położonej na terenie Gminy Człopa. Przez właściciela rozumie się także współwłaściciela, użytkownika 

wieczystego oraz jednostkę organizacyjną i osobę posiadającą nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, najemcę nieruchomości, 

dzierżawcę nieruchomości a także inny podmiot władający nieruchomością. Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkiem 

wielolokalowym, w którym ustanowiono odrębną własność lokalu, obowiązki właściciela nieruchomości wspólnej oraz właściciela lokalu 

obciążają wspólnotę mieszkaniową albo spółdzielnię mieszkaniową (art. 2 ust. 3 ustawy). 

 

Miejsce składania: Urząd Miasta i Gminy Człopa, ul. Strzelecka 2, 78-630 Człopa. 

 

Termin składania: W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. W przypadku zmiany danych 

będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości 

odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 

do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: (zaznaczyć właściwy kwadrat)  

 

       pierwsza deklaracja  

       zmiana danych zawartych w poprzedniej deklaracji (data zaistnienia zmian    -               -                       ) 

B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 

       właściciel nieruchomości  

       użytkownik wieczysty nieruchomości  

       osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie, użytkowaniu lub faktycznie nią władająca  

       współwłaściciel nieruchomości  

       osoba sprawująca zarząd nieruchomością (w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkami wielolokalowymi, 

w których   ustanowiono odrębną własność lokali i został ustanowiony zarząd nieruchomością wspólną, w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali). 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Składający:  

      osoba fizyczna                    osoba prawna                jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 

Nazwisko i imię¹ / nazwa² 

 

 

 

PESEL¹ 

 

 

 

KRS/NIP²  

  

E-mail³: 

 

 

 

Telefon4: 

 

 

D. ADRES ZAMIESZKANIA 

KRAJ WOJEWÓDZTWO POWIAT 

   

GMINA ULICA NR DOMU/ NR LOKALU 

   

MIEJSCOWOŚĆ KOD POCZTOWY POCZTA 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2030



 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁEJ, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY 

     KOMUNALNE  
MIEJSCOWOŚĆ ULICA NR DOMU/NR LOKALU 

/NR DZIAŁKI 
   

F. OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE KOMPOSTOWANIA BIOODPADÓW  

Posiadam kompostownik w którym będę zagospodarowywał bioodpady  

 

        TAK 

        NIE 

G.OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E niniejszej deklaracji 

zamieszkuje 

 
 

(należy podać liczbę mieszkańców) 

Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
                                            zł 

Wyliczenie miesięcznej opłaty: 

1. z wykorzystaniem kompostownika (liczba mieszkańców x stawka opłaty – wysokość zwolnienia z 

tytułu wykorzystania kompostownika)  

 

 

…………………………… x …………………………… - ………… zł = …………………………… zł 

     (liczba mieszkańców)                      (stawka opłaty)                                               (wysokość miesięcznej opłaty) 

2. bez kompostownika ( liczba mieszkańców x stawka opłaty) 

 

 

…………………………… x …………………………… = …………………………… zł 

     (liczba mieszkańców)                      (stawka opłaty)                    (wysokość miesięcznej opłaty) 

H. ZAŁĄCZNIKI (należy wymienić rodzaj załącznika) 
 

1. ........................................................................................................................................................... ....................................................... 

2............................................................................................................................ .........................................................................................  

I. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Oświadczam, że powyższe dane są zgodne ze stanem faktycznym.  

 

 

. ……………………………………….                                                       …………….….……..…………… 
             (miejscowość i data)                                                                                                                                         (czytelny podpis)  
 

J. ADNOTACJE ORGANU 
 

 
Pouczenie:  

1. Na podstawie art. 6n ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, z późn. 

zm.) i art. 3a pkt 6 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2023 r. poz. 2505, z późn. zm.) 
niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 

2. Zgodnie z art. 6o ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w razie niezłożenia deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Burmistrz Miasta i 
Gminy Człopa określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe 

dla wybranej przez Radę Miejską metody ustalenia opłaty, a w przypadku ich braku - uzasadnione szacunki, w tym w przypadku nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze.  
3. Zgodnie z art. 6ka ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w przypadku niedopełnienia przez właściciela 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2030



nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych Burmistrz Miasta i Gminy Człopa określa, w drodze decyzji, wysokość 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc lub miesiące, w których nie dopełniono obowiązku selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, stosując wysokość stawki opłaty podwyższonej. 
4. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiszczać na indywidualny rachunek bankowy wskazany w informacji o wysokości 

ustalonej opłaty. 

Objaśnienia:  
Składający deklarację na żądanie organu ma obowiązek przedłożyć dokumenty potwierdzające dane zawarte w deklaracji. 

¹ dotyczy właścicieli nieruchomości, będącymi osobami fizycznymi, 

² dotyczy właścicieli nieruchomości innych niż osoby fizyczne lub osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą ,  

³ podanie danych dobrowolne, jako sposób kontaktu, 
4 podanie danych obowiązkowe, jako sposób kontaktu. 
 

 

 

 

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

 

 

W związku z wejściem w życie z dniem 25 maja 2018 roku Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych), zgodnie z art. 13 tego Rozporządzenia informuję, iż:  

1. administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Człopa, 78-630 Człopa, ul. Strzelecka 2,  

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym można się skontaktować poprzez 

adres poczty elektronicznej: umig@czlopa.pl lub telefonicznie pod nr: 672591069;  

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu niezbędnym do realizacji zapisów ustawy z dnia 13 

września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.), w 

szczególności wynikającego z art. 3 ust. 3 obowiązku prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych i 

przydomowych oczyszczalni ścieków w celu kontroli częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości 

ciekłych oraz w celu opracowania planu rozwoju sieci kanalizacyjnej; w związku z art. 6 ust. 1 lit c) RODO;  

4. odbiorcą Pani/Pana danych osobowych będą podmioty realizujące zadania w zakresie ewidencji nieruchomości 

wyposażonych z zbiorniki bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków oraz podmioty upoważnione 

na podstawie przepisów prawa;  

5. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej;  

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres, na jaki będzie istniał obowiązek prowadzenia 

ewidencji nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków oraz 

na czas związany z czynnościami archiwizacyjnymi tj. przez okres 5 lat;  

7. posiada Pani/Pan prawo żądania dostępu do treści swoich danych oraz prawo do żądania ich sprostowania, 

usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu;  

8. ma Pan/Pani prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, iż 

przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych);  

9. Pani/Pana dane nie będą/będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym również w formie profilowania.  

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2030


	UCHWAŁA NR LVI/440/2024 RADY MIEJSKIEJ W CZŁOPIE z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	Zalacznik 1


		2024-04-05T10:07:35+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




